

خبر

ارسال تجهیزات نظامی جدید به مرز سوریه

تهدید جدید اردوغان علیه کردها

● درحالی‌که رئیس‌جمهوری ترکیه مجدداً کردهای سورۃ را تهدید کرد، ارتش این کشور تجهیزات جدیدی به مرز با سوریه فرستاد. به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، در نشستی درباره اعلام نامزدهای حزب عدالت و توسعه در انتخابات محلی این کشور که ۳۱ مارس برگزار می‌شود، گفت: ما برای ازبین‌بردن گروه‌های داعش، فتح‌الله گولن و حزب کارگران کردستان ترکیه (پ‌ک‌ک) و نیز حزب اتحادیه دموکراتیک کردستان سوریه که گروه‌های تروریستی هستند و گروه‌های «شر» از آنها حمایت می‌کنند، تلاش می‌کنیم.
اتکارا کردها را گروهی تروریستی می‌داند که امنیت ترکیه را تهدید می‌کنند. در همین راستا، ارتش ترکیه تجهیزات نظامی گسترده‌ای را شامل تانک، توپخانه، نفربر و کامیون‌های حامل سلاح و مهمات به مرز با سوریه گسیل کرد. ترکیه اخیراً تهدید کرده که عملیات نظامی را علیه کردهای سوریه در مناطق شرق فرات انجام خواهد داد.

شفاق‌سازی بغداد

از سوی دیگر، رسول، سخنگوی عملیات مشترک عراق اظهار کرد: عقب‌نشینی نیروها و تجهیزات آمریکایی از سوریه به مقصد اربیل خواهد بود نه مناطق و اراضی تحت کنترل دولت فدرال. او تأکید کرد، این نیروها هیچ عدولی را نسبت به اختیارات دولت فدرال انجام نخواهند داد و تنها هدفشان عبور به سمت اربیل است نه استقرار در عراق. به گفته این فرمانده، عراق نیازی به این نیروها ندارد و نیروهای آمریکایی خارج‌شده از سوریه هرگز در پایگاه‌ها عمل‌الاسد در الاابار در غرب عراق مستقر نخواهند شد.
تعداد مستشاران نظامی آمریکا که درحال‌حاضر در عراق هستند، کافی است و نیازی برای افزودن آنها نمی‌بینیم.
نیروهای آمریکایی به‌منظور اجرای تصمیم غیرمنتظره دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، درباره خروج از سوریه پایگاه‌های خود را در مشرق سوریه به سمت اقلیم کردستان عراق و مشخصاً پایگان‌های اربیل ترک کرده‌اند. مقامات آمریکایی می‌گویند، فرایند خروج دو هزار سرباز آمریکایی احتمالاً در ۳۰ روز انجام می‌شود، درعین‌حال تأکید کرده‌اند، روند خروج احتمالاً کندتر و آرام‌تر خواهد بود.
عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر جدید عراق، پیش از این گفته بود: پایگاه‌های نظامی همگی عراقی هستند که در آنها نیروهای آمریکایی مستقرند و هیچ پایگاه صرفاً آمریکایی وجود ندارد. اما ترامپ در سفری به عراق اشاره کرده بود، هیچ برنامه‌ای برای خروج آمریکا از عراق ندارد و آمریکا می‌تواند از عراق به عنوان پایگاه پیشرو در صورت انجام عملیات در سوریه استفاده کند. آمریکا از زمان تشکیل ائتلاف به‌اصطلاح ضدداعش خود در سال ۲۰۱۴، پنج‌هزار نیرو در عراق مستقر کرد. براساس گزارش سایت گلوبال ریسرچ آمریکا، نیروهای آمریکایی شش پایگاه نظامی در عراق، ۱۰ پایگاه نظامی در بحرن و کویت، ۱۷ پایگاه نظامی در ترکیه از مجموع ۸۰۰ پایگاه نظامی خود در سراسر جهان دارند.

«نت‌فلیکس» برنامه طنز انتقادی درباره بن‌سلمان را حذف کرد

● شبکه نت‌فلیکس، شرکت جهانی رسانه سیال و تولیدکننده مجموعه‌های تلویزیونی آمریکایی، یک قسمت از برنامه حسن منچ، کمدین آمریکایی را که در آن به انتقاد از عربستان پرداخته بود، پس از شکایت رسمی مسئولان ریاض برای مخاطبان خود در این کشور حذف کرد. به گزارش ایسنا، به‌نقل از سایت شبکه خبری الجزیره، این قسمت از برنامه طنز کمدین منهج در تاریخ ۲۸ اکتبر گذشته در انتقاد از سیاست‌های داخلی و خارجی عربستان پس از ماجرای قتل جمال خاشقجی بخش شد و حاوی انتقادهایی از محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان و عملیات ائتلاف عربی به رهبری عربستان علیه یمن بود. منهج در این قسمت از برنامه خود می‌گوید: به‌عنوان یک مسلمان و یک آمریکایی می‌گویم، اکنون زمان مناسبی برای ارزیابی دوباره روابطمان با عربستان است. او در ادامه جنگ یمن را بزرگ‌ترین فاجعه دوره ام‌بی‌اس (منظور محمد بن‌سلمان) توصیف کرد. شبکه اینترنتی نت‌فلیکس اعلام کرد، پس از شکایت سازمان ارتباطات و فناوری اطلاعات عربستان از این شرکت به‌دلیل نقض قانون مبارزه با جرائم اینترنتی در عربستان و درخواست شرکت یادشده، نت‌فلیکس این قسمت از برنامه منهج را از دسترس مخاطبان عربستانی خود خارج کرد. این شرکت در گفت‌وگو با روزنامه فایننشال‌تایمز از این تصمیم خود دفاع و اعلام کرد: ما با قدرت از مسئله آزادی در هنر در سراسر جهان حمایت می‌کنیم و با دریافت یک درخواست حقوقی معتبر، این قسمت را تنها در عربستان حذف می‌کنیم.
نت‌فلیکس افزود: سازمان ارتباطات عربستان در متن اعتراض خود آورده است، طبق بند ششم قانون مبارزه با جرائم الکترونیکی عربستان، تولید، پخش یا ذخیره اثری که از طریق شبکه اینترنت به چارچوب عمومی، ارزش‌های مذهبی، اخلاق عمومی و رویکردهای شخصی تأثیر بگذارد، جرم محسوب شده و مجازات حبس تا پنج سال و جریمه نقدی سه میلیون ریال عربستان را در پی دارد.

روز پنجشنبه دموکرات‌ها کنترل مجلس نمایندگان آمریکا را به دست می‌گیرند و برای اولین‌بار در دولت دونالد ترامپ، آمریکا طعم دودستگی سیاسی را خواهد چشید. جلسه چهارشنبه که بعد از تعطیلی کوتاه سال جدید برگزار شد، آخرین روز حضور نمایندگان سناتورهای سابق در کنگره آمریکا بود و امروز نمایندگان منتخب جدید وارد دو نهاد قانون‌گذاری آمریکا می‌شوند و از این پس دموکرات‌ها اکثریت مجلس نمایندگان را در دست خواهند گرفت، هرچند سنای آمریکا همچنان تحت کنترل جمهوری‌خواهان است. کنگره آمریکا در حالی چهارشنبه اولین جلسه خود را در سال جدید برگزار کرد که تعطیلی بیش از یک چهارم دولت آمریکا به روز دوازدهم رسیده بود و هیچ چشم‌اندازی برای رسیدن رئیس‌جمهوری آمریکا به خواسته‌اش مبنی بر بودجه پنج میلیاردلاری برای دیوار مرزی با مکزیک دیده نمی‌شد. دونالد ترامپ ظاهراً هنوز روی امنیت مرزی، مهاجرت و دیوار «بزرگ و زیبای» مرزی متمرکز است، بااین‌حال آن‌طور که روزیتز به نقل از یک منبع کنگره گزارش داده، ترامپ از رهبران ارشد دموکرات و جمهوری‌خواه کنگره آمریکا دعوت کرده که چهارشنبه‌شب برای گفت‌وگو درباره امنیت مرزی به کاخ سفید بروند. این اولین دیدار رهبران دموکرات با ترامپ بعد از دیدار روز یازدهم دسامبر رئیس‌جمهوری آمریکا با نانسی پلوسی و جاک شومر است، دیداری که در آن رئیس‌جمهوری آمریکا گفته بود افتخار می‌کند که دولت را به خاطر مسئله امنیت مرزی تعطیل کند. ترامپ حالا پیش از این دیدار زستی صلح‌آمیز گرفته است. او در تویتز خود نوشت: «امنیت مرز دیوار و تعطیلی دولت چیزی نیست که نانسی پلوسی بخواند به‌عنوان رئیس‌بعدی مجلس نمایندگان کارش را با آن آغاز کند. بایبید به توافق برسیم». بااین‌حال مشخص نیست توافقی که ترامپ در ذهن دارد، چه توافقی است. گرچه پلوسی بارها این پیام را فرستاده که تمایل دارد به توافقی برسد که منجر به بازگشایی دولت می‌شود، درعین‌حال روشن کرده که بودجه دیوار مرزی، مورد نظر ترامپ بخشی از این توافق نخواهد بود. این در حالی است که دموکرات‌های مجلس نمایندگان قرار است پنجشنبه و در اولین جلسه مجلس تحت کنترل خود، دو طرح را برای پایان تعطیلی دولت پیشنهاد کنند. دموکرات‌های مجلس نمایندگان که گفته‌اند حاضر به تأمین

بودجه برای ساخت دیوار نیستند، در واقع دو طرح مجزا پیشنهاد دادند؛ براساس طرح نخست، بودجه ۱.۳ میلیاردلاری به وزارت امنیت داخلی اختصاص داده می‌شود که تا هشتم فوریه امنیت مرزها را تأمین کند؛ به عبارت دیگر، این مبلغ صرف حصارکشی در مرز می‌شود. در کنار این ۳۰۰ میلیون‌دلار هم به تکنولوژی و دوربین در مرزها اختصاص داده می‌شود؛ اما ترامپ پنج میلیارددلار خواسته بود. جمهوری‌خواهان به دریافت نصف این مبلغ (۲۰۵ میلیارددلار) راضی شده‌اند، اما دموکرات‌ها فقط یک چهارم آن را پرداخت می‌کنند و این به معنای ادامه جنگ است. دموکرات‌ها یک بسته دیگر هم پیشنهاد داده‌اند که شامل شش لایحه برای تأمین مالی سایر آژانس‌ها و نهادهای تعطیل‌شده است. این لوابیج ۲۶۵ میلیارددلار بودجه مورد نیاز را تا پایان سال مالی ۲۰۱۹ که تا سی‌ام سپتامبر است، تأمین خواهد کرد. بااین‌حال ترامپ مخالف این دو طرح است و سنای تحت کنترل جمهوری‌خواهان اعلام کرده لایحه‌ای را که مورد توافق رئیس‌جمهوری آمریکا نباشد، تصویب نخواهد کرد. هرچند در مجلس سنای فعلی جمهوری‌خواهان اکثریت را با ۵۱ کرسی در اختیار دارند، اما برای تصویب آن در سنا به ۶۰ رأی نیاز دارند.

میچ مک‌کانل، رهبر جمهوری‌خواهان در سنای آمریکا، در واکنش به این پیشنهادها گفته است: «مسئله ساده است: سنا چیزی را که

چهره جدید تروریسم در سال ۲۰۱۹

تعریف غرب از تروریسم مدتی است در دنیای واقعی به اندازه زیادی تغییر کرده است. ده‌ها بود که کشورهای غربی برای مقابله با تروریسم، بر خاورمیانه تمرکز می‌کردند. امروز اما تهدید واقعی نه از خاورمیانه بلکه از آسیای مرکزی برمی‌خیزد. در جمهوری‌های سابق شوروی و مناطق اطراف آن، شبه‌نظامیان در حال متمرکزشدن بر غرب هستند و جدی‌ترین تهدیدهای تروریستی علیه غرب در سال ۲۰۱۹ از این مناطق صورت خواهد گرفت. تهدیدها از سوی گروه‌های تروریستی در خاورمیانه به دلایل مختلفی کاهش یافته است؛ حتی جمهوری‌های سابق اتحاد جماهیر شوروی، حملات تروریستی متعددی در غرب اجرا کردند. مجریان بسیاری از عملیات‌های تروریستی انفرادی و تحت تأثیر داعش که به «عملیات گرگ‌های تنها» مشهور شد، به دست تبعه‌های جمهوری‌های سابق شوروی انجام شد. عاملان زیرگرفتن عابران در پیاده‌رو در نیویورک و استکهلم که هر دو عملیات در سال ۲۰۱۷ انجام شد، هر دو از سوی ازبک‌ها اجرا شد. در عملیات‌های پیچیده‌تر هم ردپای روس‌زبانان مشاهده می‌شود؛ به‌مگذاری انتحاری در فروگاه استانبول در سال ۲۰۱۶ از سوی یک تبعه روسیه انجام گرفت. حمله مرگبار به کلوب شبانه در شب آغاز سال ۲۰۱۷ در استانبول را نیز یک ازبک اجرا کرد.گسترش گروه‌های جهادی در اقامر اتحاد جماهیر شوروی و رویکرد ضدغربی آنها در سال‌های اخیر، می‌تواند دلایل متعددی داشته باشد. در سال‌های گذشته و با توسعه عملیات داعش در سوریه و عراق و نیز جنگ علیه داعش، بخش زیادی از انرژی و تمرکز شبه‌نظامیان متوجه دگریری‌ها و جنگ‌های داخلی در سوریه و عراق و همچنین یمن بود. با شکست تقریبی داعش در عراق و سوریه، تا حد بسیار زیادی از توان عملیاتی این گروه برای انجام عملیات تروریستی در اروپا و آمریکا کاسته شده است. از سوی دیگر، جنگ‌های متعدد در خاورمیانه باعث شده شبه‌نظامیان روس‌زبان در کشورهای آسیای میانه، کمتر زیر ذره‌بین نهادهای امنیتی و اطلاعاتی قرار بگیرند و در نتیجه فعالیت خود را گسترش دهند. این گروه‌ها پیش از این بر تقابل با حکومت‌های خود و دولت روسیه متمرکز بودند، اما در سال‌های اخیر با وقوع جنگ‌های مختلف در خاورمیانه، شبه‌نظامیان در آسیای میانه با فراغ بال به تعیین اهداف و طراحی عملیات تروریستی در غرب پرداختند. بسیاری از این شبه‌نظامیان حتی برای همراهی با داعش، به سوریه سفر کردند. بر اساس آمارها در سال ۲۰۱۷، حداقل هشت‌هزار و ۵۰۰ شبه‌نظامی از کشورهای آسیای میانه و جمهوری‌های سابق شوروی برای پیوستن به داعش وارد عراق و سوریه شدند. حضور در سوریه و عراق، اولین فرصت نبرد در ایالات متحده و ناتو را برای شبه‌نظامیان آسیای میانه فراهم کرد و این تجربه می‌تواند برای

جهان



عکس:Gettyimages

مجلس نمایندگان ایالات متحده از امروز تحت کنترل دموکرات‌ها

پایان یک‌دستگی

رئیس‌جمهوری امضا نکند، برایش نمی‌فرستند». کاخ سفید هم طرح دموکرات‌ها را رد کرده و آن را برای بازگشایی دولت نشدنی خوانده است. سارا هاکی سندرز، دبیر مطبوعاتی کاخ سفید، در بیانیه‌ای گفت: رئیس‌جمهور ترامپ پیشنهادی جدی و با حسن نیت به دموکرات‌ها برای بازگشایی دولت، رفع بحران در مرز ما و حفاظت از همه آمریکایی‌ها داد. او ادامه داد: «ما پاسخی از سوی دموکرات‌ها نشنیده‌ایم و تاکنون آنها از سازش امتناع کرده‌اند. نانسی پلوسی، رئیس‌تعیین‌شده برای مجلس نمایندگان، طرحی را انتشار داد که باعث بازگشایی دولت نخواهد شد، چراکه نمی‌تواند امنیت را در مرز برقرار کند؛ به‌علاوه نیازهای کشورهای دیگر را فراتر از نیازهای شهروندان خودمان قرار می‌دهد».

رئیس‌جمهور آمریکا هم سه‌شنبه و ساعاتی پیش از آنکه خبر دعوت نمایندگان کنگره به کاخ سفید گزارش شود، پیشنهاد دموکرات‌ها برای بازگشایی دولت را رد کرد و گفت لایحه بودجه‌ای که این حزب ارائه داده، فاقد بودجه لازم برای ساخت دیوار در مرزهای جنوبی است. او در تویت‌های خود بار دیگر دموکرات‌ها را به بی‌توجهی به امنیت کشور متهم کرد و گفت «امنیت واقعی مرزی» بدون دیوار به دست نمی‌آید. ترامپ در صفحه تویتز خود نوشت: «دموکرات‌ها، همان‌طور که فکر می‌کردم، هیچ پولی را به یک دیوار جدید اختصاص نداده‌اند.

همه‌اش خیال‌بافی است. مشکل اینجاست که بدون دیوار نمی‌توان به امنیت واقعی در مرز دست یافت و کشور ما در نهایت باید یک مرز قوی و امن در جنوب داشته باشد».

این در حالی است که به گفته ناظران درصورتی‌که دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان جدید طرح‌های بودجه را تصویب کنند، فشار روی کاخ سفید برای پایان‌دادن به تعطیلی را بیشتر خواهد کرد. یک مقام مطلع که نخواسته نامش فاش شود، گفته ترامپ اطمینان دارد هواداران او و افکار عمومی با او همسو هستند و در نتیجه عجله‌ای برای پایان‌دادن به تعطیلی دولت ندارد. ۲۲ تعطیلی بخش‌هایی از دولت آمریکا از روز ۲۲ دسامبر آغاز شده است و با ادامه تعطیلی دولت حدود ۸۰۰ هزار نفر از کارکنان بخش‌های امنیت داخلی بدون دستمزد باید به مرخصی خود ادامه دهند و در واقع گروگان گرفته می‌شوند.

آمریکا پیشنهاد داده‌اند که برای پایان تعطیلی دولت قانون مهاجرت آمریکا تغییر کند، ولی رهبران دموکرات‌ها درباره هرگونه مذاکره با ترامپ درباره موضوع مهاجرت محتاط هستند، چراکه اعتمادی به رئیس‌جمهوری آمریکا ندارند. حکیم جفریز، نماینده دموکرات کنگره، سه‌شنبه در گفت‌وگویی گفته بود دموکرات‌ها تا پیش از بازگشایی دولت بحث قانون مهاجرت را مطرح نخواهند کرد. او بر لزوم اصلاح نظام مهاجرتی آمریکا تأکید کرده ولی گفته بود هم‌زمان با تعطیلی دولت آمریکا و تمایل ترامپ به ساختن دیوار مرزی، امکان مذاکراتی در این زمینه وجود ندارد. به‌تازگی ترامپ درباره چشم‌انداز مذاکرات درباره این دیوار مرزی گفته بود اگر دموکرات‌ها بودجه کافی برای دیوار را ندهند، شاید دولت آمریکا مجبور شود مرزهای جنوبی را به‌طورکلی ببندد و قوانین مهاجرتی به گفته او «مسخره» را تغییر دهد.

گرچه مسئله دیوار مرزی و راه‌حلی برای پایان‌دادن به تعطیلی دولت احتمالاً اولین جلسه مجلس نمایندگان تحت کنترل دموکرات‌ها را در روز پنجشنبه تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، اما دموکرات‌ها می‌خواهند در یک ماه اول کنترل خود بر مجلس رفته‌رفته مسائل دیگری را که در مبارزات انتخاباتی به کمک آنها آمد و رأی‌دهندگان را به سوی آنها کشاند، مطرح کنند، مسائلی مانند کاهش نفوذ ثروتمندان، گسترش حق رأی و کاهش هزینه‌های داروهای تجویزی.

رویداد

حق‌طلبی چین در برابر تایوان

● شی جینپینگ، رئیس‌جمهور چین گفت که یک حق دارد برای تحت‌کنترل‌داشتن تایوان از زور علیه این منطقه استفاده کند، اما تلاش می‌کند یکپارچگی دوباره با این جزیره خودمختار به صورت صلح‌آمیز ادامه داشته باشد. مسئله ادامه اتحاد تایوان با چین یکی از حساس‌ترین موضوعات برای یکن محسوب می‌شود و این منطقه به عنوان قلمروی مقدس در این کشور شناخته می‌شود.

سوگند رئیس‌جمهوری جدید برزیل

● ژائیر بولسونارو به عنوان رئیس‌جمهوری جدید برزیل سوگند یاد کرد. او در این مراسم گفت که پیروزی‌اش در انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل، کشور را از «سوسیالیسم و سنجیدگی سیاسی» رها کرد.

دسترسی هکرها به اطلاعات ۱۱ سپتامبر

● یک گروه هکری به نام TheDarkOver- lord مدعی شده که موفق به سرقت ۱۸ هزار سند حساس در مورد حملات ۱۱ سپتامبر شده که حاوی پاسخ‌هایی به ابهامات مربوط به این حملات است.

رزمایش مشترک عربستان با ۵ کشور عربی

● نیروی دریایی مصر، عربستان سعودی، اردن و جیبوتی، یمن و سودان رزمایش مشترک دریایی در دریای سرخ را از روز سه‌شنبه آغاز کردند. به گزارش ایسنا، این رزمایش شامل مأموریت‌های مشترک، ارتباطات زیرآب، سوخت‌رسانی به کشتی‌ها و ابزار پشتیبانی از واحدهای دریایی هنگام عبور از مناطق خطرناک است.

انتقاد کاسترو از آمریکا

● رائول کاسترو، رهبر حزب کمونیست کوبا در شصتمین سالگرد انقلاب کشورش از دولت ترامپ به خاطر «بازگشت به مسیر منسوخ‌شده مقابله با کوبا و مداخله در امور آمریکای لاتین» انتقاد کرد.

پنجمین همایش بین‌المللی مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها

The **5th** International Congress on **Corporate Social Responsibility**

MAHAK – the Society to Support Children Suffering from Cancer

Main Themes:

- Planning Models
- Implementation Models
- Reporting Standards

به مناسبت روز جهانی سرطان کودک
زمان: ۶ و ۷ اسفند ۱۳۹۷

محل برگزاری: ابتدای بزرگراه ارتش، بلوار شهید مژدی (اوشان)، خیابان پروفیسور وتوق، بلوار محک، مؤسسه خیریه و بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودکان محک

دبیرخانه: روابط عمومی و امور بین‌الملل محک
۰۲۱ – ۲۲۵۰۱۲۴۷
cscrcongress@mahak-charity.org

محک
مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان
mahak-charity.org

بر گزار کننده: مؤسسه خیره محک

محورهای این همایش:

- مدل‌های برنامه‌ریزی
- مدل‌های اجرا
- استانداردهای گزارش‌دهی

On the Occasion of International Childhood Cancer Day
Date: February 25-26, 2019

Venue: MAHAK Pediatric Cancer Treatment & Research Center, MAHAK Blvd., Prof. Parvaneh Vossough St., Shahid Majidi Blvd., Artesh Freeway, Tehran – Iran

Congress Secretariat: Public & International Relations Dept. +9821-22480908
Email: cscrcongress@mahak-charity.org